EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O Vereador Leonardo Monjardim, no uso de suas atribuições regimentais, requer à

Vossa Excelência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da Secretaria competente, realize a “Retirada

de Galhos”, da Avenida Joubert de Barros, 333, Bento Ferreira, no Município de Vitória.

JUSTIFICATIVA

Solicito o indicado serviço de retirada de galhos de árvore localizados à Avenida Joubert
de Barros, no bairro Bento Ferreira, considerando que a referida vegetação está
poluindo o referido logradouro, gerando riscos às pessoas que por ali circulam.

Portanto, a não execução do solicitado serviço pode ocasionar transtornos. Nesse
diapasão, os galhos caídos podem servir de abrigo para insetos e animais vetores de
doenças.

Foi aberto chamado via 156 on-line a fim de solucionar esta conjuntura cujo N°

Protocolo SIC: 2025.078.815 e Chave de acesso: 09VW2-39TMN.

Assim sendo, considerando a relevância da iniciativa, solicito a resposta para o presente

pleito no prazo legal, disposto na Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único,

qual seja, 30 (trinta) dias.

Palácio Atílio Vivacqua, data do protocolo eletrônico.

______________________________

LEONARDO MONJARDIM

Vereador - NOVO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320031003500380032003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Passos Monjardim em 23/09/2025 17:56

Checksum: E65C0796795668643F9D9A8E3A782294D60794CF0F9C74B66980489F9B419489

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.